
ژاپن اسیر رسوایی و بحران 

وزارت دفاع ژاپن در گزارش سالانه خود اعلام کرد: ارتش این کشور علاوه 
بر بحران جذب نیرو، به علت رسوایی و فسادهای مالی تاکنون ۲۱۸ نفر از 
مقام‌های رده‌های مختلف نظامی خود را توبیخ، خلع درجه و یا از کار برکنار 

کرده است.
به گزارش تارنمای خبری »آسیانیوز« )asianews(، این وزارتخانه روز 
گذشته )جمعه( در گزارش خود بار دیگر کشورهای چین، کره شمالی و 

روسیه را به عنوان تهدید عمده برای توکیو ارزیابی کرد.
در گزارش ۵۴۸ صفحه‌ای وزارت دفاع ژاپن آمده است: ژاپن خود را در سخت 
ترین و پیچیده ترین وضعیت امنیتی دوران پس از جنگ می‌بیند. این درحالی 
 )JSDF( »است که ارتش این کشور موسوم به »نیروهای دفاع‌ از خود ژاپن
هفتادمین سالگرد تشکیل خود که در مورخ اول جولای ۱۹۵۴ بود را جشن 

می‌گیرد.
تارنمای آسیانیوز نوشت: گزارش مورد اشاره وزارت دفاع ژاپن همچنین تحت 
شعاع موجی از رسوایی‌های نظامی در زمینه فساد، رسوایی مالی و اتهامات 

سوء استفاده از اسرار دولتی قرار دارد.
در این گزارش آمده است: وزارت دفاع ژاپن ۲۱۸ نفر از اعضای ارتش خود از 
جمله در رده‌های بالا را با ۱۱ حکم اخراج، ۲ تنزل درجه و ۸۳ مورد تعلیق، 
مجازات کرده است و مابقی نیز شامل احکامی همچون قطع حقوق، توبیخ 
 Roy( »و دادن اخطار شده اند. در این میان نام دریاسالار »ریو ساکائی

Sakai( ارشدترین افسر نیروی دریایی ژاپن نیز به چشم می‌خورد.
این گزارش حاکی است، »مینورا کی‌هارا« )Minoru Kihara( وزیر دفاع 
ژاپن با اعلام این که دواطلبانه یک ماه حقوق خود را دریافت نخواهد کرد 
درباره این رسوایی‌ها گفت: این حوادث خیانتی است به اعتماد عمومی و نباید 

هرگز اتفاق می‌افتاد.
در همین حال »فومیو کشیدا« نخست وزیر ژاپن که برای شرکت در نشست 
سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در واشنگتن به سر می‌برد، در این 

زمینه عذرخواهی کرد و گفت که وی کی‌هارا را تغییر نمی‌دهد.
آسیانیوز افزود: این رسوایی‌ها علاوه بر آنکه بر شرایط نامناسب اخلاقی در 
محیط کار و آموزش‌های ناایمن در ارتش ژاپن منجر شده، در جذب نیرو نیز 
تاثیر منفی گذاشته است؛ به طوری که تنها ۹ هزار و ۹۵۹ نفر در سال ۲۰۲۳ 
جذب ارتش ژاپن شدند که این میزان نسبت به حد مورد نظر که جذب ۱۹ 

هزار و ۵۹۸ نیروی جدید است، ۵۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
در بخشی دیگری از گزارش وزارت دفاع ژاپن، چین به عنوان چالش بزرگ 
امنیتی برای توکیو توصیف شده و آمده است: پکن با همکاری »بدون 
محدودیت« خود با روسیه و رشد نظامی غیرشفاف، بی‌سابقه و بزرگترین 
چالش استراتژیکی است که ژاپن باید با قدرت ملی فراگیر خود و با همکاری 

متحدانی همچون ایالات متحده و کشورهای هم‌فکر، به آن پاسخ دهد.

ویژه

جنگ جاسوس‌های استرالیا و روسیه
سرویس‌های امنیتی استرالیا با متهم کردن زوج دو تابعیتی استرالیایی – روسی 
به جاسوسی برای مسکو، موجب شده‌اند تا نزاعی بر سر این مساله بین دوطرف 
شکل گیرد. خبرگزاری رویترز از مبدا سیدنی با انتشار این خبر گزارش داد که 
 )ASIO( و سازمان اطلاعات امنیت این کشور )AFP( پلیس فدرال استرالیا
زوج روسی دارای گذرنامه استرالیایی ساکن بریزبن )Brisbane( واقع در مرکز 
کوئینزلند را به اتهام جاسوسی برای روسیه بازداشت کرده‌اند. بنابراین گزارش 
»ریس کرشاو« )Reece Kershaw(، کمیسر پلیس فدرال استرالیا اعلام 
کرد که »کرا کورولف« )Kira Korolev(، ۴۰ ساله، تکنسین سیستم‌های 
اطلاعاتی ارتش استرالیا از سوی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی استرالیا متهم 
است که با انجام سفرهای طولانی مدت به روسیه و با راهنمایی همسرش 
»ایگور کورولف« ۶۲ ساله، با ورود به این سیستم‌ها اقدام به انتقال داده و 
جاسوسی برای مسکو کرده است و در صورت اثبات این اتهامات، هریک ممکن 
است به ۱۵ سال زندان محکوم شوند. این گزارش حاکی است سفارت روسیه 
در کانبرا نیز روز شنبه )امروز به وقت محلی( در واکنش به این خبر با صدور 
بیانیه ای با اشاره به اینکه اینگونه اقدامات ترفندهای نمایشی برای القا و مطرح 
ساختن »جاسوسان روسی« است، اعلام کرد: »کنفرانس خبری که توسط 
مقام‌ها )اطلاعاتی – امنیتی( استرالیا در مورد بازداشت این دو شهروند در مورخ 
۱۲ جولای )۲۲ تیرماه ۱۴۰۳( بیان شده، به وضوح نمایانگر به راه انداختن 
موج دیگری از بدبینی علیه روسیه )روسیه هراسی( در استرالیا است«. سفارت 
روسیه در کانبرا از مقام‌های استرالیایی خواست اطلاعاتی مکتوبی درباره 
وضعیت این دو زوج دو تابعتی ارایه کند و آماده ارائه کمک‌های کنسولی است. 
تارنمای نشریه انگلیسی »گاردین« نیز با پرداختن به این خبر گزارش داد: 
آنتونی آلبانیز نخست وزیر استرالیا نیز به بیانیه سفارت روسیه در کانبرا واکنش 
نشان داد و به صراحت گفت که مسکو باید از انتقادات سفارتخانه متبوع خود 

که موضوع را تشدید »بدگمانی ضد روسی« بیان داشته است، عقب بنشیند.

پولیتیک

بزرگداشت قربانیان نسل‌کشی سربرنیتسا در جهان

آیین بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد نسل کشی سربرنیتسا، یکی از بدترین 
جنایاتی که از زمان جنگ جهانی دوم در خاک اروپا رخ داد و در جریان آن 
بیش از هشت هزار بوسنیایی کشته شدند، در بسیاری از کشورهای جهان 
برگزار شد. همزمان با این مراسم ؛ بقایای پیکرهای ۱۴ قربانی این نسل کشی 
که طی سال گذشته شناسایی شده بودند، در روز ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۱ تیر 
۱۴۰۳( در مرکز یادبود این قربانیان در پوتوچاری به خاک سپرده شدند. در این 

محل در مجموع پیکرهای شش هزار و ۷۵۱ قربانی به خاک سپرده شده اند.
جوانترین قربانی که بقایای جسدش روز ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۱ تیر ۱۴۰۳( به 
خاک سپرده شد، »بریز موجیچ« ۱۷ ساله است. قبر او در کنار برادرش »حازم« 

قرار دارد که در سال ۲۰۱۳ در پوتوچاری به خاک سپرده شد.
مسن ترین قربانی که جسد وی نیز روز ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۱ تیر ۱۴۰۳( 
دفن شد، »حامد سالیچ« متولد ۱۹۲۷ میلادی است. او ۶۸ ساله بود که در 
تابستان ۱۹۹۵ در منطقه Žepa مفقود شد. مؤسسه مفقودان BiH ، اعلام 
کرد که هنوز در جستجوی حدود ۸۰۰ قربانی هست. دادگاه‌های داخلی و بین 
المللی، این جنایت جنگی را که در سال ۱۹۹۵ به وقوع پیوست، به عنوان نسل 
کشی به رسمیت شناختند. این نسل کشی توسط اعضای ارتش جمهوری 
صرب بوسنی )جمهوری صربسکا( به فرماندهی »رادوان کاراجیچ« و »راتکو 
ملادیچ« انجام شد؛ این دو نفر توسط دادگاه کیفری بین‌المللی یوگسلاوی 
سابق )ICTY( به حبس ابد محکوم شدند. حداقل ۴۷ نفر به دلیل جنایات در 
سربرنیتسا مجرم شناخته شده اند که در مجموع به بیش از ۷۰۰ سال زندان 

محکوم شده‌اند.

حقوق بشر

تصادف تاکسی خودران 
با عابر در چین

تصادف تاکسی خودران )بدون راننده( با یک عابر در چین 
باعث بحث‌های زیادی درباره چالش‌های فناوری رانندگی 

خودران شده است.
وبگاه استرِیتس تایمز در گزارشی آورده است: یک تاکسی 
خودران که شرکت برجسته فناوری بایدو آن را طراحی 
کرده بود، به‌تازگی با یک عابر پیاده در شهر ووهان )مرکز 
استان هوبئی در چین( برخورد کرد و بحث‌های داغی 
را درباره چالش‌ها و محدودیت‌های پیشِ روی فناوری 
رانندگی خودران، به‌ویژه در شرایط پیچیده، به راه انداخت.
به گفته کارشناسان این صنعت، استفاده از تاکسی‌های 
خودران در شهرهای زیادی در سراسر چین باعث نگرانی 
رانندگان تاکسی شده است؛ زیرا آنان نگران از دست دادن 
شغل خود در بحبوحه تشدید توجه به خودروهای خودران 

هستند.
بنا به اظهارات سخنگوی شرکت بایدو، بحث‌ها درباره 
چالش‌های فناوری تاکسی‌های خودران هنگامی شروع 
شد که ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که 
نشان می‌داد فردی در خیابان، نزدیک یک وسیله نقلیه 
خودران نشسته است. هنگامی که چراغ راهنمایی سبز شد، 
خودرو شروع به حرکت کرد و با عابر پیاده، برخوردی جزئی 
داشت. عابر پیاده به بیمارستان منتقل شد و در معاینه هیچ 

آسیب ظاهری مشاهده نشد.
شرکت بایدو واقع در پکن )پایتخت چین( در زمینه توسعه 
فناوری خودروهای خودران سرمایه‌گذاری زیادی انجام 
داده و روبوتاکسی‌ها )تاکسی‌های بدون راننده( در حال 
حاضر در برخی مناطق پکن و شهرهای چونگ‌چینگ، 

ووهان و شنژن چین استفاده می‌شوند.
بایدو بیش از ۵۰۰ روبوتاکسی در شهر ووهان دارد و 
برنامه‌ریزی کرده است تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی این 
تعداد را به هزار تاکسی برساند. این شرکت همچنین قصد 
دارد اندازه ناوگان و منطقه عملیاتی خود را در سراسر چین 
گسترش دهد و بزرگ‌ترین منطقه سواری کاملًا بدون 

راننده در جهان را بسازد.
آقای ژانگ شیانگ )Zhang Xiang(، محقق بخش 
خودرو در دانشگاه فناوری شمال چین، درباره تصادف 
تاکسی خودران با عابر پیاده اظهار داشت: این حادثه در 
ووهان نشان می‌دهد که فناوری خودران در چند سال 
گذشته پیشرفت چشمگیری داشته؛ اما هنوز در شرایط 

پیچیده و متغیر جاده با مشکلاتی مواجه است.

بازهم تبرئه عمران خان 

نخست وزیر برکنار شده پاکستان و همسرش که هر کدام 
در پرونده نقض اصول اسلامی به هفت سال حبس محکوم 

شده بودند از سوی دادگاه تبرئه شدند.
به گزارش جئو، رئیس دادگاه طی حکم نهایی مرتبط 
با پرونده عقد، حکم حبس هفت ساله عمران‌ خان و 
همسر وی را تعلیق کرد. قاضی دادگاه اسلام‌آباد دستور 
آزادی عمران خان و همسر وی را در صورت جریان 
نداشتن پرونده ای دیگر علیه آنان، صادر کرد. پیش از 
این نخست وزیر برکنار شده پاکستان محاکمه خود در 
دادگاه‌ها را ترفند سیاسی برای تضعیف روحیه هوادارانش 
خواند و مدعی شد که تمام پرونده‌های قضایی اش هیچ 
مبنای قانونی و حقوقی ندارد. وی پرونده‌های اختلاس 
مالی و زندگی شخصی علیه خود را نیز ساختگی و تبانی 
سیاسی دانست که در ۲ سال گذشته در پاکستان علیه 
وی و حزبش در جریان است. هفته‌های اخیر یک کارگروه 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که بازداشت عمران خان یک 
اقدام خودسرانه و نقض قوانین بین‌المللی است و وی باید 
به سرعت آزاد شود. سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان 
در واکنش به بیانیه این کارگروه زیرمجموعه سازمان 
ملل متحد، این اظهارات را بی اساس دانست و گفت: در 
پاکستان دموکراسی و آزادی وجود دارد و ما مداخله در 

امور داخلی خود را هرگز قبول نمی‌کنیم.

کتمان پایگاه نظامی چین
در تاجیکستان

به دنبال گزارش یک روزنامه انگلیسی در مورد ساخت یک 
پایگاه نظامی چین در خاک تاجیکستان، این کشور آسیای 

میانه چنین ادعایی را رد کرد و آن را »بی‌اساس« خواند.
وزارت خارجه تاجیکستان در واکنش به این ادعا اعلام کرد: 
گزارش‌های منتشر شده از سوی برخی رسانه‌ها در مورد 
ساخت یک پایگاه نظامی از جانب چین در خاک کشور 

خوذ را بی اساس می‌دانیم.
روزنامه تلگراف با استناد به تصاویر ماهواره‌ای مدعی شده 
بود که چین در حال ساخت یک پایگاه نظامی مخفی در 
تاجیکستان است. وزارت خارجه تاجیکستان همچنین 
تاکید کرد که این مساله در دستور کار مذاکرات دوشنبه و 

پکن نبوده و نیست.
در بیانیه وزارت خارجه تاجیکستان، دوشنبه و پکن 
»شرکای راهبردی صادق« خوانده شدند که همکاری 
میانشان در همه زمینه‌ها به طور پویا در حال توسعه است.
وزارت خارجه این کشور آسیای میانه همچنین خاطر 
نشان کرد که دو کشور سازوکارهای لازم را برای انجام 
فعالیت‌های مشترک برای آموزش و ارتقای پرسنل برای 

سازمان‌های مرزی و انتظامی ایجاد کرده‌اند.
تلگراف در گزارشی که روز چهارشنبه گذشته منتشر شده، 
ادعا کرد: پکن تقریبا یک دهه است که این پایگاه را در 
یکی از دورافتاده ترین نقاط جهان می‌سازد. چین در سال 

۲۰۱۶ یک پیمان امنیتی با تاجیکستان امضا کرد.
در گزارش این روزنامه آمده است: این تاسیسات که در دل 
کوه‌هایی با ارتفاع ۱۳ هزار فوت )نزدیک به ۴ هزار متر( بنا 
شده است، برج‌های دیدبانی و نیروهای نظامی از هر دو 
کشور را در خود جای داده است. نیروهای دو کشور اکنون 
رزمایش‌های نظامی مشترک منظمی را برگزار می‌کنند که 
در رسانه‌های دولتی چین نمایش داده می‌شود. در همین 
راستا لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز این ادعا 
را تکذیب کرد و گفت: می‌توانم با اطمینان بگویم که چین 
همیشه یک سیاست خارجی مستقل و صلح آمیز داشته و 

هیچ پایگاه نظامی در آسیای مرکزی ندارد.

تکنولوژی

رویداد

میلیتاری
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با گذشت تقریبا یک هفته از انتخابات 
پارلمانی در فرانسه که به بن‌بست 
سیاسی در این کشور منجر شده 
و در حالی که تنها دو هفته تا آغاز 
المپیک پاریس باقی مانده است، 
احزاب همچنان دچار اختلاف هستند و 
نگرانی‌ها درباره بروز ناآرامی‌ها به قوت 

خود باقی است.
روزنامه نیویورک تایمز می‌نویسد؛ احزاب 
راست و چپ در فرانسه ادعا می‌کنند که 
پیروز انتخابات هستند و این در حالیست 
که امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه 

تاکید دارد که انتخابات، برنده ای نداشت.
احزاب چپ گرا خود را پیروز انتخابات 
می‌دانند و راست‌ها چنین استدلال می‌کنند 
که فرانسوی‌ها با احتساب ۱۴۶ کرسی حزب 
اجتماع ملی، به آنها رای داده اند. میانه روها 
که کرسی‌های خود را از دست دادند تلاش 
می‌کنند اختلافات را برطرف کنند اما به 
نظر می‌رسد فعلا کسی علاقه ای به کاهش 

اختلافات ندارد.
طبق قانون مجلس ملی فرانسه در ترکیب 
جدید خود باید در ۱۸ ژوئیه )۲۸ تیر( برای 
اولین بار تشکیل جلسه دهد. اعضا تلاش 
خواهند کرد رئیس مجلس را در فضای بی 
اعتمادی عمیق و ناآرامی ملی معرفی کنند.

گابریل اتل نخست وزیر فرانسه که به عنوان 

سرپرست فعالیت خود را ادامه می‌دهد به 
ندرت با مکرون صحبت می‌کند که ماه 
گذشته بدون مشورت با وی، برگزاری 

انتخابات زودهنگام را اعلام کرد.
جبهه مردمی جدید که ائتلافی از چپگرایان 
است و بیشتر کرسی‌ها را در انتخابات اخیر 
کسب کرد اما نتوانست اکثریت مطلق را 
بدست آورد مدعی پیروزی در انتخابات 
است و وعده داده از میان اعضای خود 
نخست وزیر را معرفی کند اما هنوز درباره 

فرد مورد نظر به توافق نرسیده است.
بن بست سیاسی در فرانسه، بازتاب اختلافات 
داخلی و در صدر همه بین سوسیالیست‌های 
میانه رو و حزب چپ افراطی »فرانسه تسلیم 
ناپذیر« است. به نوشته نیویورک تایمز، این 
تنها یکی از چندین بن بست‌هایی است که 

فرانسه را به لحاظ سیاسی فلج کرده است.
سوفی بینه دبیر کل کنفدراسیون بزرگ 
عمومی اتحادیه‌های کارگری در فرانسه 
خواستار برپایی تظاهرات گسترده در مقابل 
مجلس ملی با هدف فشار بر معرفی دولت 
چپ گرا است. وی این هفته در مقاله‌ای در 
روزنامه لیبراسیون نوشت: مکرون می‌خواهد 

پیروزی ما را سرقت کند.
قانونگذاران راست افراطی از جمله مارین 
لوپن رهبر حزب اجتماع ملی و برخی دیگر 
از محافظه کاران میانه رو گفته‌اند بسرعت 

هر گونه دولت جبهه ملی جدید را سرنگون 
خواهند کرد.

چپ‌ها از نامه هفته گذشته مکرون درباره 
انتخابات و بیان این که »هیچ کس در 
آن پیروز نشده است« خشمگین هستند. 
رئیس جمهوری فرانسه با برگزاری انتخابات 
زودهنگام کشور را به آشوب کشانده و از 
زمان اعلام نتایج، عمدتا از انظار دور بوده 
است. مکرون در نامه ای خواستار مذاکرات 
آرام بین نیروهایی شد که به زعم وی دارای 
»ارزش‌های شفاف جمهوریخواهانه« هستند 
اما حزب فرانسه تسلیم نشدنی به ریاست 
ژان لوک ملانشون و حزب اجتماع ملی لوپن 

را کنار گذاشت.
مکرون دو حزب افراطی گرا را آنچنان 
که خود او آنها را می‌نامد و بیش از ۲۰۰ 
کرسی از ۵۷۷ کرسی مجلس را در انتخابات 
اخیر این کشور کسب کرده اند ناسازگار با 

ارزش‌های جمهوری کارامد دانسته است.
نیویورک تایمز در بخشی از گزارش خود 
آورده است: توافق کلی بر این است که نامه 
مکرون بیش از این که اختلافات را حل 
کند تنش ایجادکرد. انتخابات، نشان داد 
در فرانسه جناح چپ و راست تقویت شده 
اند و میانه روهای وابسته به مکرون ضعیف 
شده اند. این درحالیست که مکرون بشدت 

منزوی به نظر می‌رسد.

به نوشته این رسانه، در حقیقت مکرون بعد 
از ۷ سال حکومتداری، نتوانسته یک حزب 

میانه روی قوی ایجاد کند.
وی تنها موفق شده حزب راست و چپی 
را که در زمان به قدرت رسیدنش در سال 
۲۰۱۷ منسوخ شده بودند بار دیگر احیا کند.
نیویورک تایمز با اشاره به تدارکات برای 
برگزاری المپیک در شهر پاریس نوشت: 
در حالی این شهر قرار بود محل برگزاری 
بازی‌های تابستان شود آشفتگی سیاسی 
ناشی از بازی خطرناک رئیس جمهوری این 
کشور برای برگزاری انتخابات زودهنگام و 
بلاتکلیفی سیاسی، بر آن سایه افکنده است.
برونو لومر وزیر اقتصاد سابق فرانسه هشدار 
داده اگر دولت جدید برای مقابله با کسری 
بودجه و بدهی ملی هزینه‌های خود را 
کاهش ندهد »کشتی مالی و اقتصادی 

فرانسه غرق خواهد شد«.
اما ملانشون این هدف را دنبال نمی‌کند، 
او قصد دارد سن بازنشستگی را از ۶۴ به 
۶۰ سال کاهش دهد که هزینه زیادی برای 

دولت خواهد داشت.
این که بحران سیاسی و بازی‌های المپیک 
در فرانسه تا چه اندازه با یکدیگر تلاقی 
خواهند داشت هنوز معلوم نیست. مشعل 
المپیک روز یکشنبه بعد از عبور از 
بخش‌های زیادی از این کشور وارد پاریس 
می‌شود و نشانه قدرتمندی از قریب الوقوع 

بودن بازی‌ها است.
فردا یکشنبه ۱۴ ژوئیه )۲۴ تیر( همچنین 
جشن روز ملی فرانسه موسوم به باسیل 
است. در این روز فرانسه انقلاب خود را 
گرامی می‌دارد که نشانه مخالفت با هر 
چیزی است که بوی حاکمیت مطلق را 
می دهد. کلمان بون وزیر سابق فرانسه 
گفت نخست وزیر باید کسی از میان 
سوسیالیست‌ها یا محافظه کاران میانه رو از 
بین جمهوریخواهان باشد. مکرون نمی‌تواند 
کسی را از بین حزب خود معرفی کند، گویا 

اصلا انتخاباتی رخ نداده است.
نیویورک تایمز نوشت: اما مشکل این است 
که هر یک از این انتخابات‌ها مطمئنا با 
مخالفت طرف دیگر مواجه خواهد شد. 
مکرون می‌خواهد نقش رئیس جمهوری را 
ایفا کند که سعی در ایجاد اتحاد دارد اما 
ظرفیت او برای برای گردهم آوردن فرانسه 
و مجلسی که مدتها مورد تحقیر قرار گرفته 

بسیار پایین است.

اشاره  با  »دویچه‌وله«  تارنمای خبری 
به توافق اخیر واشنگتن و برلین برای 
استقرار ساح‌های دوربرد آمریکایی 
رقابت‌های  آغاز  به  نسبت  آلمان،  در 

تسلیحاتی در اروپا هشدار داد.
‌ از جمله تسلیحات آمریکایی که برای استقرار 
در آلمان تا سال ۲۰۲۶ )۱۴۰۴( مورد 
توافق قرار گرفته، می‌توان به موشک‌های 
کروز تاماهاوک اشاره کرد که کارایی خود 
را در ۳۰ سال گذشته ثابت کرده اند. بر 
خلاف موشک‌ها که مسیری بیضوی دارند، 
موشک‌های کروز به موازات زمین در ارتفاع 
بسیار پایین پرواز می‌کنند که این امر 
شناسایی و رهگیری آنها را برای رادار دشمن 
دشوار می‌کند. پس از پایان جنگ سرد، 
ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی و 
کشور جانشین نهایی آن، روسیه، به طور قابل 
توجهی زرادخانه تسلیحات دوربرد خود را در 
اروپا کاهش دادند. اما از زمان آغاز جنگ میان 
روسیه به اوکراین، خصومت‌های قدیمی میان 
دو طرف دوباره بازگشته است. دویچه وله با 
اشاره به افزایش نگرانی‌ها در مورد رقابت‌های 
تسلیحاتی در اروپا نوشت: واکنش‌های 
سیاسی به این طرح در آلمان متفاوت است. 

به طور کلی، احزاب میانه رو در این کشور 
از استقرار این سامانه‌ها در کشورشان حمایت 
می‌کنند، در حالی که دیگر احزاب، مخالف 
آن هستند. حزب اولاف شولتس صدر اعظم 
آلمان ، حزب چپ میانه سوسیال دموکرات 
)SPD( که خود را حزب صلح می‌داند، 
معتقد است که این اقدام ضروری است. دو 
شریک کوچکتر این ائتلاف، یعنی سبزها و 

حزب نئولیبرال دموکرات آزاد )FDP(، و 
بزرگترین حزب اپوزیسیون، بلوک راست 
 / )CDU( میانه اتحادیه دموکرات مسیحی
اتحادیه سوسیال مسیحی )CSU( نیز با این 
طرح موافق هستند. این در حالی است که 
نمایندگان راست افراطی آلترناتیو برای آلمان 
)AfD(، حزب چپ و ائتلاف پوپولیستی تازه 
تأسیس سارا واگنکنشت )BSW( که از چپ 

منشعب شده، نسبت به راه اندازی یک رقابت 
تسلیحاتی جدید در اروپا ابراز نگرانی کردند. 
تینو چروپالا، سخنگوی ملی حزب راست 
افراطی آلترناتیو برای آلمان، با تاکید بر این 
که اولاف شولتس، در راستای منافع آلمان 
عمل نمی‌کند، گفت: استقرار این تسلیحات 
آلمان را به یک هدف )نظامی( تبدیل می‌کند. 
تیم تیس، از موسسه تحقیقات صلح و 
سیاست امنیتی در‌هامبورگ گفت: ما )اروپا( 
قطعاً به سمت یک رقابت تسلیحاتی جدید 
پیش می‌رویم. وی تاکید کرد: حتی اگر دونالد 
ترامپ، ‌نامزد فعلی جمهوری خواهان آمریکا، ‌ 
در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در 
نوامبر)آبان( پیروز شود، طرح‌های استقرار 
موشک‌های کروز لغو نخواهد شد. بسیاری 
از سیستم‌های تسلیحاتی که اکنون مورد 
بحث قرار گرفته اند، در زمان ترامپ راه‌اندازی 
شده اند. علاوه بر این، طبق گفته بوریس 
پیستوریوس )Boris Pistorius(، وزیر دفاع 
آلمان، ‌قرار است این کشور، هزینه این استقرار 
را خودش بپردازد. به نظر می‌رسد دولت آلمان 
خود را برای هرگونه درخواست احتمالی از 
 سوی ترامپ، ‌رئیس جمهوری احتمالی آینده 

آمریکا آماده می‌کند.

که  کرد  اعام  تایوان  دفاع  وزارت 
آزمایش‌های موشکی در منطقه دورافتاده 
داخلی مغولستان در شمال چین را زیر 
نظر دارد و نیروهای دفاع هوایی این 

جزیره در حالت آماده‌باش هستند.
به گزارش روزنامه ژاپن تایمز، وزارت دفاع 
تایوان اعلام کرد که از ساعت چهار بامداد 

امروز شنبه موج پرتاب چهار موشک چین را 
در داخل مغولستان شناسایی کرده است. این 
ناحیه حدود ۲ هزار کیلومتر از تایوان فاصله 
دارد. تاکنون وزارت امور خارجه چین واکنشی 
به این موضوع نشان نداده است. بر اساس 
این گزارش، در اوت ۲۰۲۲ )مرداد ۱۴۰۱(، 
چین موشک‌هایی به آب‌های اطراف تایوان 

شلیک کرد تا خشم خود را از بازدید نانسی 
پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایپه، نشان دهد. تایوان دارای ایستگاه‌های 
رادار قدرتمندی در قله‌های رشته‌کوه مرکزی 
خود است که به گفته منابع امنیتی می‌توانند 
مناطق دوردست چین را تحت نظر داشته 
باشند. چین نسبت به سیاست‌های لای 

چینگ-ته، رئیس جزیره تایوان که در ماه 
مه به قدرت رسید، انتقاد دارد. لای چنگ-ته 
بارها پیشنهاد مذاکره با چین را داده اما رد 
شده است. او ادعاهای حاکمیت پکن بر این 
جزیره و سیاست چین واحد را رد می‌کند و 
می‌گوید که فقط مردم تایوان می‌توانند آینده 

خود را تعیین کنند.

الیزه هنوز نخست وزیر ندارد

بن بست فرانسه در آستانه المپیک پاریس

خطر رقابت تسلیحاتی در اروپا 

آماده‌باش تایوان نسبت به آزمایش‌های موشکی در شمال چین

موضع حماس درباره کشتار خان یونس حمایت اسرائیل از نقض حقوق بشر در ارتش 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( ضمن محکوم کردن جنایت وحشیانه 
ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه »المواصی« واقع در »خان یونس« در جنوب 
نوار غزه، اعلام کرد که بهانه اشغالگران مبنی بر هدف قرار دادن فرماندهان 

مقاومت در این حمله دروغ است.
به گزارش خبرگزاری شهاب، جنبش حماس در بیانیه ای اعلام کرد: کشتار وحشتناک 
المواصی را به شدت محکوم می‌کنیم؛ چرا که این حمله باعث افزایش و تشدید اوضاع، 
جنایات و قتل‌عام بی‌سابقه در تاریخ جنگ‌هایی است که توسط نئو نازی‌ها در نوار غزه 

انجام می‌شود.
حماس افزود: این جنایت در شرایطی صورت گرفت که ارتش رژیم صهیونیستی مدعی 
شده بود، منطقه هدف قرار گرفته شده، امن است تا آوارگان در آنجا مستقر شوند و سپس 

آنها را هدف قرار دهد و صدها شهید و زخمی برجای بگذارد.
این جنبش در ادامه بیانیه خود با اشاره به ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی برای توجیه 
این حمله نیز تاکید کرد: ادعاهای اشغالگران مبنی بر هدف قرار دادن فرماندهان مقاومت 
دروغ است و این اولین بار نیست که این رژیم ادعا می‌کند فرماندهان فلسطینی را هدف 

قرار می‌دهد و دروغ‌های آن در آینده برملا خواهد شد.
بر اساس این بیانیه، این دروغ پردازی‌ها برای سرپوش گذاشتن بر بزرگی قتل عام 

وحشتناک شهروندان فلسطینی در نوار غزه است.
حماس در ادامه اضافه کرد: این بی توجهی نسبت به قانون و معاهدات بین‌المللی و تخلفات 
گسترده علیه غیرنظامیان بی‌دفاع نشان می‌دهد که اگر حمایت دولت آمریکا به کابینه 
افراط گرایان صهیونیستی و ارتش تروریستی آن نبود، این جنایات ادامه پیدا نمی‌کرد و به 

همین دلیل دولت آمریکا شریک این جنایات است.
در همین راستا، »سامی ابو زهری« از رهبران جنبش حماس به رویترز گفت: گزارش 
رادیو ارتش اسرائیل مبنی بر هدف قرار گرفتن »محمد الضیف« فرمانده گردان‌های شهید 

عزالدین القسام کذب و به دور از واقعیت است.

شبکه سی ان ان در گزارشی تحقیقی فاش ساخت که رژیم صهیونیستی 
فرماندهان پیشین یک گردان ناقض حقوق بشر را ارتقاء رتبه داده است.

فرماندهان پیشین یک واحد نظامی ارتش رژیم صهیونیستی که به نقض فاحش حقوق 
بشر متهم شده ترفیع یافته و در آموزش نظامیان اشغالگر و انجام عملیات نظامی در غزه 

مشغولند.
به نوشته سی ان ان، گردان »نتزاه یهودا« )Netzah Yehuda( در بدو امر برای جذب 
صهیونیست های افراطی در ارتش ایجاد شده بود و واشنگتن آن را به نقض فاحش حقوق 
بشر علیه فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی پیش از عملیات ۷ اکتبر حماس متهم 
کرده است. این گردان متهم است که در ۱۰ سال اخیر به دفعات حقوق بشر را در کرانه 
باختری نقض کرده که از جمله آن می توان به قتل یک مرد فلسطینی – آمریکایی ۷۸ 
ساله در سال ۲۰۲۲ اشاره کرد.تحقیقات این شبکه خبری نزدیک به دموکرات ها نشان 
می دهد که فرماندهان پیشین این گردان اکنون به سمت های ارشد در ارتش اسرائیل 
ارتقا یافته و در آموزش نیروهای زمینی این رژیم و اجرای عملیات در غزه فعال هستند.

سی ‌ان‌ ان با استفاده از فناوری تشخیص چهره و سایر روش های در اختیار عموم دریافته 
که سه تن از فرماندهان سابق این گردان که در زمان ارتکاب جرایم موصوف مسئولیت 

هایی در این یگان بر عهده داشتند، اکنون به مراتب عالی ارتش ارتقا یافته‌اند.
سی ان ان در جریان تحقیقات یک ماهه خود با چندین مقام کنونی و پیشین آمریکایی 
نیز گفت و گو کرد. آنان گفتند که ارتقاء این افراد نتیجه نگران کننده انفعال آمریکا بوده 

و می تواند پیامدهای مخربی داشته باشد.
به نوشته سی ان ان، ارتش اسرائیل گردان نتزاه یهودا را در سال ۱۹۹۹ و برای جذب 
یهودیان افراطی ایجاد کرد تا با افراط گری های آنان مانند اعتقاد به تفکیک جنسیتی زن 
 )Kfir( و مرد سازگار باشد. به گفته منابع آگاه، این گردان که زیر مجموعه تیپ کفیر
- بزرگترین تیپ پیاده نظام ارتش اسرائیل – محسوب می شود، از زمان تأسیس ملی 

گرایان مذهبی را نیز از میان شهرک‌نشینان کرانه باختری جذب کرده است.


